روزنامہ

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

FD-10

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

منگل 21 جولائی 2009ء 27 رجب 1430 ہجری 21 13886 شہس جلد 59-94 نمبر 163

انہوں نے میرے صحابہ کی خدمت کی تھی

آحضرت ﷺ کے مظلوم صحابہ مکہ سے ہجرت کر کے حبشہ گئے تھے۔ جہاں کے بادشاہ نجاشی نے ان کے ساتھ بہت اچھا سلوک کیا۔ ایک دفعہ نجاشی کا وفد رسول اللہ ﷺ کی خدمت میں مدینہ آیا تو رسول اللہ نے ان کو اپنا ذاتی مہمان بنایا۔